הכתובה לגזרים, הניח אותם על הרצפה וביקש ממנה להקיף את הכתובה שבע פעמים, לאחר מכן אמר לה "כעת את מותרת לכל אדם". כמו כן הוצגו בפנינו מסמכים המעידים כי לאחד מעדי הקידושין [י'] נפתחו תיקים רבים במשטרה על עשרות עבירות קשות של תקיפות וחבלות, גניבות ונזקי רכוש במזיד וכו', שבוצעו בין התאריכים כ"ה בכסלו תשל"ד (20/12/1973) – י"ח בתמוז תשס"ט (10/07/2009), ובכולן הורשע ונידון בעונשים שונים כולל תקופת מאסר ממושכת.

במהלך הדיונים הופיע בפנינו אותו חכם [...], ואישר כי ערך את טקס החופה והקידושין בבית הכנסת שלו, אך לדבריו הוא עצמו לא בירך את ברכות האירוסין אלא אחד מהעדים, שכן לדבריו ידע שנישואין אלו נכפו על הנערה תוך כדי איומים, וגם הוא נאלץ לתת חסות לנישואין אלו בגלל איומים! כמו כן טען כי עד הקידושין [י'] היה מפורסם ברבים כעבריין מוכר, וסבר בבירור כי הינו פסול, אלא שכאמור נאלץ לשתף פעולה עמהם. וכן לא הכחיש את טקס קריעת הכתובה והתרת הנישואין, מפני שממילא סבר כי אין תוקף לקידושה וביקש רק להפיס את דעתה.

עוד הופיע בפנינו [ג'], אשר סיפר שהוא חי עם [האישה] חיי אישות משנת 2009-2010, ונולדה להם בת בשם [ג'] בתאריך כ"ג באב תשע"א (23/08/2011). לדבריו כשהתחיל לצאת איתה, הופצו שמועות ע"י [א'] הטוען שהיא נשואה לו – מתוך כוונה להזיק לה ולבנותיה. כששאל אותה על כך, השיבה כי היו אלה נישואין פיקטיביים וגם כבר התגרשה ממנו אצל אותו חכם [...] אשר ערך את הנישואין. על אודות עדי הקידושין טען, שהוא חי 30 שנה באשדוד ומכיר היטב את העד [י'] "כעבריין כבד מאוד...

# מדינת ישראל

## בתי הדין הרבניים

### ג. דין יכיר

אולם, לכאורה בנידו"ד יש לחוש ל"יכיר" של האב. והנה, לא מצויה בפני ביה"ד אמירה מפורשת של הבעל הראשון ששלוש הילדות אינן ממנו אלא מאחר, אך בכתב התביעה מיום ט"ז בתשרי תשע"ד (20/09/2013) כתב:

היא בגדה בי עם גבר זר ועזבה את הבית ומאז לא היה קשר, היום יש לה שלוש בנות מחוץ לנישואין, עם גברים אחרים.

[יש לדון קצת האם מועיל יכיר בכתב, עי' סוגיא דנשתתק האב (גיטין ע"א ע"א) דמשמע דמהני לפירוש התוס' שם (ד"ה ירושת), וצ"ל דאינו כדין עדות ממש, ועי' דברי יוסף (אה"ע ח"א שיעור יז).]

וכן יש לצרף הא דמבואר ברמב"ם עפ"י מ"מ שספק ממזר מותר מה"ת כשיש לתלות בגוי, וכאשר אין יכיר ליכא אלא איסור דרבנן, שיש להקל בו אף בספק קידושין פסולים.

הרב אליעזר איגרא – אב"ד

ביה"ד מתיר לשלושת בנות האישה [...] ז"ל ת.ז. [...] לבוא בקהל ה': [ב'1] ת.ז. [...], [ג'1] ת.ז. [...], ו[ג'2] ת.ז. [...].

פסק הדין מותר לפרסום לאחר השמטת פרטי הזיהוי של בעלי-הדין.

ניתן ביום ה' בשבט התשע"ז (01/02/2017).

הרב ציון לוז-אילוז — אב"ד

הרב אליעזר איגרא – אב"ד

הרב יהודה דרעי — ראב"ד